3

ЧЕРЕТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№23 от 22.05.2019

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2018 год

На основании  пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Черетянский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 101 906,50  белорусского рубля (далее –рубль) и по расходам в сумме 102 096,36  рубля с превышением расходов над доходами в сумме 189,86  рубля  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Т.П.Мельниченко
                                                                             Приложение

 к решению Черетянского
 сельского Совета депутатов

 22.05.2019  № 23
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2018 год

                                                                                                       (рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	80 281,00
	82 661,74
	82 747,59

	Налоги на доходы и прибыль
	74 717,00
	77 193,07
	77 193,07

	Подоходный налог с физических лиц
	74 717,00
	77 193,07
	77 193,07

	Налоги на собственность
	4 691,00
	4 614,72
	4 614,82

	Земельный налог
	1 903,00
	1 974,86
	1 974,89

	Налог на недвижимость
	2 788,00
	2 639,86
	2 639,93

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	873,00
	853,95
	939,70

	Государственная пошлина
	873,00
	853,95
	939,70

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 795,00
	5 054,40
	5 133,30

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	7,30
	8,70

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	7,30
	8,70

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	4 795,00
	4 577,10
	4 654,60

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3 139,00
	4 207,12
	4 207,12

	Компенсации расходов государства
	1 656,00
	369,98
	447,48

	Прочие неналоговые доходы
	-
	470,00
	470,00

	Добровольные взносы                           (перечисления)
	-
	470,00
	470,00

	Итого
	85 076,00
	87 716,14
	87 880,89

	Безвозмездные поступления
	3 929,00
	14 027,59
	14 025,61

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	3 929,00
	14 027,59
	14 025,61

	Дотации
	3 929,00
	3 929,00
	3 929,00

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	10 098,59
	10 096,61

	ВСЕГО
	89 005,00
	101 743,73
	101 906,50

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	67 062,00
	76 588,45
	73 065,35

	Государственные органы общего назначения
	58 292,00
	60 106,81
	58 304,54

	Органы местного управления и самоуправления
	58 292,00
	60 106,81
	58 304,54

	Резервные фонды
	426,00
	164,89
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	426,00
	164,89
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	8 344,00
	14 146,61
	12 590,67

	Иные общегосударственные вопросы
	8 344,00
	14 146,61
	12 590,67

	Межбюджетные трансферты
	-
	2 170,14
	2 170,14

	Трансферты бюджетам других уровней
	-
	2 170,14
	2 170,14

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	21 943,00
	29 031,85
	29 031,01

	Благоустройство населенных пунктов
	21 943,00
	29 031,85
	29 031,01

	Всего
	89 005,00
	105 620,30
	102 096,36

	Дефицит (–), профицит (+)
	-
	-3 876,57
	- 189,86

	Финансирование дефицита
         бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	-
	3 876,57
	189,86

	Внутренне финансирование
	-
	3 876,57
	 189,86

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	3 876,57
	 189,86

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	4 776,57
	4 776,57

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	900,00
	4 586,71